[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01.10.2018   № 881
п. Батецкий

В соответствии с информационным письмо представительства в Санкт-Петербурге Министерства иностранных дел Российской Федерации от 19.07.2018 года № 3995 в адрес Администрации Губернатора Новгородской области,  протоколом совещания при первом заместителе Губернатора Новгородской области Мининой В.В. по вопросу прохождения конного марша «Торговый обоз» по территории Новгородской области от 04.09.2018 года Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план прохождения конного марша «Торговый обоз» по территории Батецкого района 2-4 октября 2018 года.
2. Организовать мероприятия по прохождению конного марша «Торговый обоз» по территории Батецкого района:

         2.1. Комитету культуры, кино и туризма Администрации Батецкого муниципального района организовать встречу участников конного марша «Торговый обоз» и обеспечить культурную программу пребывания участников конного марша «Торговый обоз»;

2.2. Отделу сельского хозяйства Администрации муниципального района, муниципальному автономному учреждению «Физкультурно-спортивный комплекс», Администрации Мойкинского сельского поселения подготовить площадки для размещения участников конного марша «Торговый обоз»;

2.3. Муниципальному казенному учреждению «Транспортно-хозяйственное предприятие» организовать транспортное обеспечение для организаторов и участников конного марша «Торговый обоз».

3. Рекомендовать:

3.1. Отделению полиции по Батецкому району МО УМВД России «Новгородский» обеспечить общественный порядок и безопасность во время проведения мероприятий, предусмотреть дополнительные мероприятия по безопасности дорожного движения, усилить контроль за обеспечением антитеррористической безопасности;

3.2. 45-й пожарной части 10–го отряда противопожарной службы Новгородской области обеспечить противопожарные мероприятия и дежурство во время прохождения конного марша «Торговый обоз»;

3.3. ГОБУЗ «Батецкая ЦРБ» предусмотреть меры по возможному оказанию необходимой медицинской помощи;

3.4. Областному бюджетному учреждению «Батецкая районная ветеринарная станция» обеспечить необходимый ветеринарный контроль;
3.5. ООО «Комбинат общественного питания» организовать питание участников прохождения конного марша «Торговый обоз».

4. Комитету организационной и правовой работы Администрации Батецкого муниципального района осуществлять межведомственную координацию в период  прохождения конного марша «Торговый обоз».
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

6. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава района                                   В.Н. Иванов

рв
56п

                  УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации

Батецкого муниципального района

от 01.10.2018   №881
ПЛАН

прохождения конного марша «Торговый обоз»

по территории Батецкого района
	2 октября

	11.30-12.00
	Встреча обоза на границе Ленинградской и Новгородской областей (ориентир - д. Сырец Лужского района Ленинградской области и в радиусе 1 км по трассе до                     д. Щепы Батецкого района Новгородской области )

	Ответственные:
	Иванов В.Н., Глава Батецкого муниципального района;

Иванова С.Г., председатель комитета культуры, кино и туризма Администрации Батецкого муниципального района

	12.00-12.30
	Размещение на поле справа от трассы на границе областей. Знакомство. Церемония встречи.

	Ответственные:
	Замчевский Ф.М., председатель комитета организационной и правовой работы Администрации Батецкого муниципального района

	12.30-15.30
	Сопровождение обоза до п. Батецкий (16 км)

	Ответственные:
	представители ГИБДД;
Богданов С.И. , начальник отделения полиции по Батецкому району

	15.30-16.10
	Временное размещение обоза на привокзальной площади.

Обед в столовой п. Батецкий (ул. Советская)

	Ответственные:
	Замчевский Ф.М., председатель комитета организационной и правовой работы Администрации Батецкого муниципального района;
Харламов В.П., начальник областного бюджетного учреждения «Батецкая районная ветеринарная станция»;
Грибель О.В. ,представитель ООО «Комбинат общественного питания»;
Карпов Д.С. , главный врач ГОБУЗ «Батецкая ЦРБ»

	16.10-18.00
	Перемещение  на территорию физкультурно-спортивного комплекса п. Батецкий. Размещение обоза, корм лошадей, установка ограждения.

	Ответственные:
	Замчевский Ф.М., председатель комитета организационной и правовой работы Администрации Батецкого муниципального района;

 Морозова А.И., заведующая отделом сельского хозяйства Администрации Батецкого муниципального района;
Харламов В.П., начальник областного бюджетного учреждения «Батецкая районная ветеринарная станция»;
Дыканова С.С., директор муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс»;
Богданов С.И. , начальник отделения полиции по Батецкому району;

представители ГИБДД

	18.00-19.30
	Перемещение в районный дом культуры п. Батецкий (ул. Советская) на транспорте. Культурная программа.

	Ответственные:
	Егоров Ю.Н., директор муниципального казенного учреждения «Транспортно-хозяйственное предприятие»;

 Замчевский Ф.М., председатель комитета организационной и правовой работы Администрации Батецкого муниципального район;
 Иванова С.Г., председатель комитета культуры, кино и туризма Администрации Батецкого муниципального района

	19.30-20.10
	Ужин в столовой п. Батецкий (ул. Советская)

	Ответственные:
	Григорьева Л.В., представитель ООО «Комбинат общественного питания»

	20.10-21.00
	Переезд на ночлег в д. Малые Торошковичи
(ДОЛ «Зарница»)

	Ответственные:
	Егоров Ю.Н., директор муниципального казенного учреждения «Транспортно-хозяйственное предприятие»;
Самокиш К.Д., главный специалист по спорту и молодежной политике Комитета образования Администрации Батецкого муниципального района

	С  21.00
	Размещение. Ночлег.

	Ответственные:
	Самокиш К.Д., главный специалист по спорту и молодежной политике Комитета образования Администрации Батецкого муниципального района;
Богданов С.И., начальник отделения полиции по Батецкому району

	3 октября

	С  6.00
	Подъем. Утренние процедуры

	с  7.00
	Переезд в п. Батецкий

	Ответственные:
	Егоров Ю.Н., директор муниципального казенного учреждения «Транспортно-хозяйственное предприятие»;

 Самокиш К.Д., главный специалист по спорту и молодежной политике Комитета образования Администрации Батецкого муниципального района

	8.00-8.30
	Завтрак в столовой п. Батецкий

	Ответственные:
	Григорьева Л.В. представитель ООО «Комбинат общественного питания;
Замчевский Ф.М., председатель комитета организационной и правовой работы Администрации Батецкого муниципального района;
Карпов Д.С., главный врач ГОБУЗ «Батецкая ЦРБ»

	8.30-9.00
	Пеший переход к физкультурно-спортивному комплексу   п. Батецкий

	Ответственные:
	Замчевский Ф.М., председатель комитета организационной и правовой работы Администрации Батецкого муниципального района

	9.00-10.00
	Подготовка к выезду

	Ответственные:
	Замчевский Ф.М., председатель комитета организационной и правовой работы Администрации Батецкого муниципального района;

 Морозова А.И., заведующая отделом сельского хозяйства Администрации Батецкого муниципального района;
Харламов В.П., начальник областного бюджетного учреждения «Батецкая районная ветеринарная станция»;
Дыканова С.С., директор муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс»

	10.00-16.00
	Переезд обоза в д. Мойка (28 км)

	Ответственные:
	представители ГИБДД;
Богданов С.И., начальник отделения полиции по Батецкому району

	16.00-16.30
	Прибытие в д. Мойка (открытая площадка при въезде в деревню справа от дороги). Обед (в полевых условиях)

	Ответственные:
	Морозова А.И. заведующая отделом сельского хозяйства Администрации Батецкого муниципального района;

 Иванова С.Н., Глава Мойкинского сельского поселения;

Грибель О.В., представитель ООО «Комбинат общественного питания»;
 Карпов Д.С., главный врач ГОБУЗ «Батецкая ЦРБ»

	16.30-18.00
	Размещение лошадей на открытой площадке в д. Мойка

	Ответственные:
	Харламов В.П. начальник областного бюджетного учреждения «Батецкая районная ветеринарная станция»;

Морозова А.И., заведующая отделом сельского хозяйства Администрации Батецкого муниципального района;
Иванова С.Н., Глава Мойкинского сельского поселения;
Богданов С.И., начальник отделения полиции по Батецкому району

	С 18.00
	Переезд на ночлег в Новгородский район или Великий Новгород

	4 октября

	9.00
	Приезд из Великого Новгорода  в д. Мойку

	9.00-10.00
	Подготовка к выезду

	Ответственные:
	Иванов В.Н., Глава Батецкого муниципального района,
Харламов В.П., начальник областного бюджетного учреждения «Батецкая районная ветеринарная станция»;
Морозова А.И., заведующая отделом сельского хозяйства Администрации Батецкого муниципального района;
Иванова С.Н.,  Глава Мойкинского сельского поселения;
Карпов Д.С., главный врач ГОБУЗ «Батецкая ЦРБ»

	10.00-14.00
	Переезд обоза до д. Нащи (Новгородский район).

	Ответственные:
	представители ГИБДД;
 Богданов С.И., начальник отделения полиции по Батецкому району

	С 14.00
	Обед в полевых условиях  в д. Нащи

	Ответственные:
	Грибель О.В., представитель ООО «Комбинат общественного питания»

Примечание: время указано ориентировочное

О прохождении конного марша "Торговый обоз" по территории Батецкого района